communem utriusque haud investigans fontem. Cum vero conscientia sui pura, qua se ipsam intuetur Intelligentia, & voluntatis autonomia, qua se ipsam in agendo libere determinat eadem, actus sunt primitivi nunquam non conjuncti, quorum alter sine altero locum habere non potest, ex absolute eadem activitate, quæ Ego puri exhibit notionem, & tam cognoscendi facultatis, quam voluntatis phænomenis fundamento est, utramque esse derivandam voluit FICHTE, unum & idem omnis, tam Theoreticæ, quam Practicæ Philosophiæ, agnoscens principium. Purum scilicet istud Ego, ad absoluti cuiusvis cognitionis principii dignitatem evectum, originarius est & primitivus actus, in quo cognitio cum cognito ita congruit, ut, cum non nisi per sui ipsius intuitionem existat Ego purum, sui ipsius quoque cognitionem habeat necessarium immediatam. Quod actu hoc primitivo oritur Ego, originarie & per se subjectum, nec objectum nisi factum sibi & per se, unicum est in conscientia punctum, quod tam essendi quam cognoscendi principium constituit ultimum, ab anteriori nullo pendens, sed libera intuitione absolute producendum, potestque, ex FICHTII mente, quum formam principii philosophici induat, thesi absoluta: Ego sum vel Ego=Ego, formæ mere identicæ: A=A substituta, enuntiari. Probe autem a singulari quovis & in conscientia empirica obvenienti subjectivo Ego, distinguendum vult FICHTE absolutum Ego, quod in unoquoque individuo Ego principii instar latet, causaque ejus est efficiens, absoluto illud producens actu, synthesinque constituens producentis & producti originariam. Intelligentia per se considerata est originarius extra temporis rationes positus actus, qui ipse in se reflexus puram sui conscientiam habet & absolute libertate se determinat; est subjectivi omnis & objectivi identitas vel subjecto-objectum abisolatum. Empirica omnis in tempore evoluta conscientia, absoluto hoc oritur actu, nec est quævis ejus determinatio quidquam aliud, quam specialis hujus in se ipsum reflexi actus limitatio; qui igitur actus in

in quovis conscientiae empiricae momento obvenit; quodcumque enim sibi repræsentet subjectum, a sui conscientia pura: Ego sum, divellere se haud potest. In isto igitur, ex quo egreditur Idealismus Transcendentalis, principio, quod necessariam reflectioni idealitatis & realitatis oppositionem tollit, utramque necessaria synthesis conjungens, ita productivum cum producto coalescit, ut mundus sit intelligentia in se conclusus, qui extrinsecus nulla ex parte religatus, omnem rerum naturam, quam ex se ipsa, infinita sua vi, explicat & evolvit, complexu suo contineat. Originarium hunc actum, quo semetipsum absolute ponit Ego & conscientiae sue universitatem procreat, libere repetendo, se ipsum, ut subjecto-objectum intuetur Philosophus, & ab hac sui conscientia pura, ut ultimo cognitionis principio, absolute thesi: Ego=Ego enuntiato, continua consecutionum serie progrediens, omnium conscientiae determinationum universalium & necessiarum exstruere potest systema, mundum complectens idealem, reali, quam absoluta sui positione procreat Intelligentia, congruentem. Secundarium autem hunc, libere a Philosopho in tempore productum actum, originario ab omni parte convenire, ex absolute necessitate appareat & universalitate, quæ eundem stipatur. Philosophus enim, τε Ego notionem cogitans, intuetur simul ipsum hunc cogitandi actum, qua intuitione eadem certitudine immediate perspicit, hanc notionem aliter oriri non posse, quam ita agendo, qua Mathematicus persuasum sibi habet, duas lineas rectas spatium circumscribere non posse. Intuetur Agere suum non ut individuale quid, sed ut universale & necessarium, quod in unaquaque Intelligentia, quæ ab objectis abstrahendo ipsa se intueri valeat, locum necesse est habeat. Hic a philosopho producendus actus, intuitus merito nominandus est purus & intellectualis; intuitus, quia immediate sui conscius est, intuitus vero nomine quævis insignitur repræsentatio, quæ immediate se ad objectum suum refert; purus, quoniam omnifensualitatis affectione est liber; intellectualis autem, quatenus  
mere

mere formalis non est, sed objectum suum tam ad formam quam materiam producit, utriusque identitatem involvens, adeoque ab intuitu puro sensuali, quo objectorum in spatio & tempore determinantur formae, distinguendus. Non est igitur Idealismus Transcendentalis, qui ex pura sui conscientia empirice conscientiae momentorum seriem evolvit, mere Logica conceptuum nexibus superstructa compages, sed necessaria consecutione procedens & prioribus sequentia connectens philosophica conceptuum constructio, qua omnes, qui in syllogismorum catena copulantur conceptus, constructionis mathematice more, in pura simili sustentur intuitione, demonstratioque efficitur vere mathematica.

Licet vero constructionis philosophicae ideam FICHTIUM habuisse, ex scriptis ejus appareat & ex principio atque tenore philosophiae ejus satis diluceat, longe tamen abest, ut tam distinctam & completam eam sibi conceperet, ut in systemate suo exstremo ubique retinere eandem & effectui dare valueret. In id enim apprime intentus, ut in systematis sui expositione, ex principio egrediens firmo & indubio, acer & rigida syllogismorum consecutione tutus procederet, ex vera constructionis philosophicae via & methodo haud raro declinavit, in mere logicam dilapsus conceptum in reflexione copulationem, quo factum est, ut non tam constructionis ex actu originario, continua intuitione intellectuali, in absolutam oppositorum identitatem progredientis, quam infinitae conclusionum derivationis, in thesium & antithesium synthesis, novas antitheses earumque syntheses progenituram, abiens, speciem prae se ferat haec expositio.

Ex pura scilicet sui conscientia, thesi absoluta: Ego=Ego enunciata, ut ultimo cognitionis principio, argumentationum seriem in sua Scientiae Theoria (*Wissenschaftslehre*), quae systematica est Idealismi Transcendentalis expositio, incepit FICHTE. Hac thesi fundamentali pronuntiandum voluit, ut supra jam allatum est, actu originarium, quo se ponit vel constituit Ego purum. Quamquam vero conscientia sui pura prima est

est omnis conscientiae explicandæ conditio, in unoquoque tamen singularium momentorum, quibus conscientia evolvitur empirica, distinguit necessario subjectum Ego suum, pura sui conscientia datum, ab alio quodam, quod Ego non est, sed ei oppositum, ab objecto nimis, subiecto oppositi speciem præ se ferenti; unde concludit FICHTE, actum positionis originarium, quo se ponit vel constituit Ego purum, necessario & immediate conjunctum esse alii, quo se distinguit Ego ab objecto, oppositionis scilicet vel negationis actu, quo Ego purum opponit sibi Non-Ego. Hinc secunda, quæ Idealismo Transcendentali fundamento est thesis: Ego purum sibi necessario & absolute opponit Non-Ego; quæ quidem si materiam ejus respicias, a prima thesi: Ego=Ego (quæ tam ad materiam, quam formam, absolutus est) pendet, quod vero formam ejus attinet, æque absoluta habenda est atque hæc. Ipse oppositionis enim actus, ab alio quodam derivari non potest, sed est ad formam absolutus; ipsum autem oppositum, quod hoc actu Ego puro opponitur, nihil aliud esse posse quam Non-Ego ex prima thesi demonstrandum est. Hæc vero, Ego & Non-Ego, opposita sunt & alterum alterum tollit, quæ igitur in una & eadem conscientia conjungi haud posunt, nisi ponantur ut se invicem limitantia. Hinc tertium Idealismi Transcendentalis principium, thesi fundamentali etiam enuntiadum tertia: Ego, quod se ipsum ponendo sibi opponit Non-Ego, ponit simul in ipso Ego necessario Ego & Non-Ego ut se invicem limitantia. Cum vero aliquid limitare nihil aliud sit, quam realitatem ejus, non totam quidem, sed ad partem, negatione tollere, efficitur, in limitationis conceptu, præter realitatis & negationis, divisibilitatis quoque notionem latere. Potest igitur tertia thesis sic etiam exprimi: Ego ponit in Ego, divisibile quoddam Non-Ego, Ego divisibili oppositum. Quæ quidem thesis materiæ respectu absoluta est, sed formam quod attinet, a duabus prioribus pendet; ipsum enim agendi problema, quod hac thesi exprimitur, a prioribus necessario oritur thesibus, quæ tamen solutionem ejus non præbent.